

**UCHWAŁA NR V/68/24
RADY MIEJSKIEJ W BŁONIU**

z dnia 2 września 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r.; poz. 609) w zw. z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r.; poz. 572) po rozpatrzeniu skargi datowanej na dzień 25 sierpnia 2024 roku, – Rada Miejska w Błoniu uchwala, co następuje:

- § 1. Rada Miejska w Błoniu postanawia odmówić uwzględnienia skargi w całości.
- § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Błoniu.
- § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Tomasz Wiśniewski

Uzasadnienie

W dniu 26 sierpnia 2024 r. do Biura Rady Miejskiej w Błoniu wpłynęła Skarga na Burmistrza Błonia datowana na dzień 25 sierpnia 2024 r.

Skarżący w swojej skardze zarzuca Burmistrzowi uprawianie hochsztaplerstwa, bezprawia, poświadczenia nieprawdy, jak również naruszania postanowień Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.

Ponadto wnioskuję o stwierdzenie nieważności, weryfikacji złożonych propozycji, dokonanej przez członków prywatnego zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego w dniu 8 sierpnia 2014r., jak również podjęcie działań dyscyplinarnych przeciwko Burmistrzowi Zenonowi Reszce i podjęcie działań dyscyplinarnych przeciwko członkom prywatnego zespołu którzy głosowali za odrzuceniem projektu Bezpieczna droga Obszar 9.

Skarżący, jak dotychczas w poprzednich składanych skargach, przedmiotową skargę niczym nie uzasadnił, ani niczym nie udowodnił.

Złożona skarga stanowi tylko i wyłącznie niczym nie poparte pomówienia w stosunku do organu wykonawczego, którym jest Burmistrz Błonia.

Trudno odnosić się do wskazanych zarzutów, które nie mają żadnego uzasadnienia.

Złożona skarga na Burmistrza Błonia ma wyłącznie na celu dezorganizację pracy Rady Miejskiej w Błoniu, ponieważ skarżący notorycznie składa skargi tożsamej treści na organ wykonawczy, jak również na organ uchwałodawczy.

Złożona skarga nie zasługuje również na uwzględnienie ze względów proceduralnych, ponieważ zgodnie z zapisem punktu *trzeciego* rozdział *trzy* Uchwały nr III/14/24 Rady Miejskiej w Błoniu z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Błonie na temat Budżetu Gminy Błonie na 2025 rok, wynika że: „W przypadku negatywnej oceny projektu przez Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego, wnioskodawca może złożyć w ciągu 7 dni od opublikowania listy, odwołanie do Burmistrza, który weryfikuje ocenę Zespołu i podejmuje decyzję o uwzględnieniu lub odrzuceniu odwołania”.

Podnieść należy, że skarżący zgodnie z zapisami przywołanej uchwały mógł odwołać się do Burmistrza, jeżeli nie zgadzał się z rozstrzygnięciem Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego. Skarżący nie skorzystał z przysługującego prawa i uprawnień i nie złożył odwołania w określonym terminie, o którym mowa jest w uchwale.

Złożona skarga przez skarżącego bezpośrednio do Rady Miejskiej w Błoniu narusza postanowienia przyjęte w Uchwale Rady Miejskiej w Błoniu, a tym samym procedury wynikające z uchwały, w związku z czym nie może być uwzględniona.

W oparciu o materiał i dokumenty Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Błoniu na posiedzeniu w dniu 2 września 2024 r. uznała powyższą skargę za niezasadną.

Pouczenie co do treści zapisu art. 239 §1 kodeksu postępowania administracyjnego:

„W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego”.